[image: gerb3_3]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«РУДНЯНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk191290741]от 19.02.2025 № 91

Об утверждении реестра парковок
общего пользования на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения
муниципального образования «Руднянский
муниципальный округ» Смоленской области

[bookmark: _Hlk188606649]В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации», на основании части 2 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (приложение № 1).
 2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 23.11.2022 г. № 373 «Об утверждении реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области– начальника управления по развитию территорий.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.

 Глава муниципального образования
«Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                              Ю.И. Ивашкин

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального
образования «Руднянский муниципальный округ»
Смоленской области
от 19.02.2025 № 91

[bookmark: P34]Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.
	Реестровый номер парковки
	Месторасположение парковки
	Данные о владельце парковки
	Характеристики парковки
	Размещение парковки
	Назначение парковки
	Условия стоянки ТС на парковке
	Общее количество мест / количество мест для льготной категории граждан
	Режим работы парковки

	1
	г. Рудня, ул. Киреева, д.60, координаты широта 54,9471- долгота 31,0917
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая

	круглосуточно

	2
	г. Рудня, ул. Колхозная, культурный центр, координаты широта 54,9473- долгота 31,0914
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая
	количество мест для льготной категории граждан 2
	круглосуточно

	3
	г. Рудня, ул. Колхозная, банк, координаты широта 54,9478- долгота 31,0920
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая

	круглосуточно

	4
	г. Рудня, ул. Льнозаводская, ДК, координаты широта 54,9462- долгота 31,0976
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая
	количество мест для льготной категории граждан 4
	круглосуточно

	5
	г. Рудня, пер. Ленинский, МФЦ, координаты широта 54,9504- долгота 31,0843
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая
	количество мест для льготной категории граждан 2
	круглосуточно

	6
	г. Рудня, ул. Набережная, ПФР, координаты широта 54,9462- долгота 31,0949
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая
	количество мест для льготной категории граждан 4
	круглосуточно

	7
	г. Рудня, ул. Набережная, автостанция, координаты широта 54,9469- долгота 31,0937
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая
	количество мест для льготной категории граждан 2
	круглосуточно

	8
	г. Рудня, ул. Революционная, здание почты, координаты широта 54,9473- долгота 31,0897
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая

	круглосуточно

	9
	г. Рудня, ул. Революционная, зона отдыха, координаты широта 54,9474- долгота 31,0898
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая

	круглосуточно

	10
	г. Рудня, ул. Революционная, здание Администрации, координаты широта 54,9470- долгота 31,0898
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая
	количество мест для льготной категории граждан 2
	круглосуточно

	11
	г. Рудня, ул. Революционная, перекресток с ул. Советской, координаты широта 54,9462- долгота 31,0899
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	За пределами полосы отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая

	круглосуточно

	12
	г. Рудня, ул. им. Героя Советского Союза М.А. Егорова, парк Егорова, координаты широта 54,9464- долгота 31,0925
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	В полосе отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая

	круглосуточно

	13
	г. Рудня, ул. Пирогова, Руднянская ЦРБ, координаты широта 54,9533- долгота 31,0894
	Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»Смоленской области (г. Рудня, Киреева, д.93, тел. 4-11-33)
	Наземная, открытая
	За пределами полосы отвода дороги
	Легковые автомобили, автобусы
	Бесплатная, неохраняемая

	круглосуточно

image1.jpeg

      АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ               « РУДНЯНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»    СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                           от  19.02.2025 № 91     Об утверждении реестра парковок    общего пользовани я  на автомобильных    дорогах общего пользования местного значения     муниципального образования   « Руднянский    муниципальный округ»   Смоленской области                                                                               В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003  №   131 - ФЗ   « Об общих  принципах организации местного самоуправлен ия в Российской Федерации»   и  08.11.2007  №   257 - ФЗ   « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодате льные акты  Российской Федерации» ,   а также осуществлении иных полномочий в области  использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в  соответствии с законодательством Российской Федерации» ,   на основании части 2  статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443 - ФЗ «Об организации дорожного  движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательн ые акты Российской Федерации» ,  руководствуясь  Уставом   муниципального образования  « Руднянский  муниципальный округ»   Смоленской  области, Администрация муниципального образования  « Руднянский  муниципальный округ»   Смоленской области      п о с т а н о в л я е т:     1.  Утвердить   реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах  общего пользования местного значения   муниципального образования   « Руднянский  муниципальный округ»   Смоленской области   (приложение №   1).     2 .   Признать утратившим силу  постановление  Администрации   муниципального  образования Руднянский район Смоленской области  от  23 . 11 .20 22   г. № 3 7 3   « Об  утверждении   реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах  общего пользования местного значения Руднянского городского поселения  Руднянского района Смоленской области » .